

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1559

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

PÁGINA 01



MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PR

CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍJPR



DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS / CARGOS POR LOCAL DE PROVA

TARDE - COLÉGIO ESTADUAL ALDO DALLAGO

(Total: 521)

17/12/2023 13:00

- 96 5692 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CONSELHEIRO MAIRINCK
- 153 5693 AGENTE DE ENDEMIAS CONSELHEIRO MAIRINCK
- 84 5694 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 35 5695 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 4 5696 ELETRICISTA PREDIAL CONSELHEIRO MAIRINCK
- 15 5697 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS CONSELHEIRO MAIRINCK
- 84 5687 MOTORISTA CONSELHEIRO MAIRINCK
- 50 5698 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONSELHEIRO MAIRINCK

TARDE - COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO ALVES

(Total: 120)

17/12/2023 13:00

120 5683 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CONSELHEIRO MAIRINCK

TARDE - ESCOLA ESTADUAL DONA MACÁRIA

(Total: 110)

17/12/2023 13:00

- 45 5683 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONSELHEIRO MAIRINCK
- 3 5684 BORRACHEIRO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 6 5685 COVEIRO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 3 5686 MECÂNICO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 13 5688 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS CONSELHEIRO MAIRINCK
- 21 5689 OPERÁRIO BRAÇAL CONSELHEIRO MAIRINCK
- 12 5690 PEDREIRO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 7 5691 TRATORISTA CONSELHEIRO MAIRINCK

TARDE - FACULDADE FEATI

(Total: 574)

17/12/2023 13:00

- 29 5699 ANALISTA DE LICITAÇÃO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 35 5700 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS CONSELHEIRO MAIRINCK
- 25 5701 ANALISTA TRIBUTÁRIO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 41 5702 ASSISTENTE SOCIAL CONSELHEIRO MAIRINCK
- 28 5703 CONTADOR CONSELHEIRO MAIRINCK
- 75 5704 ENFERMEIRO PADRÃO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 17 5705 ENGENHEIRO CIVIL CONSELHEIRO MAIRINCK
- 12 5706 FARMACÊUTICO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 27 5707 NUTRICIONISTA CONSELHEIRO MAIRINCK
- 12 5708 PEDAGOGO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 249 5709 PROFESSOR CONSELHEIRO MAIRINCK
- 23 5710 PSICÓLOGO CONSELHEIRO MAIRINCK
- 1 5687 MOTORISTA CONSELHEIRO MAIRINCK

Página 1 de 1



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1559

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2023

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: Concorrência Pública 002/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação de vias urbanas em CBUQ, 18.602,90 m², incluindo serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, urbanização, sinalização de trânsito, drenagem e ensaios tecnológicos. Conforme convênio nº 367/2023 celebrado entre o Município de Conselheiro Mairinck e o Estado do Paraná, por sua Secretaria de Estado das Cidades – SECID, e do Serviço Social Autônomo Paranacidade.

Valor do Contrato R\$ 4.956.463,04 (Quatro Milhões Novecentos e Cinquenta e Seis Mil Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Quatro Centavos).

O prazo de vigência do presente Contrato é de 600 (seiscentos) dias, contados a partir da data de sua celebração. Prazo de execução: 300 (trezentos) dias.

Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Dezembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues Prefeito Municipal



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 Processo Adm: N° 104/2023

Objeto: Aquisição de 300 (trezentos) panetones de chocolate trufados com a finalidade de gratificar os servidores públicos municipais, de carreira, temporários e comissionados de todos os departamentos solicitantes.

Empresas vencedoras valor total: R\$5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte reais): JOSÉ LUIZ P. DA SILVA LTDA (40981450000127) com os lotes: 1 no valor total de R\$5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte reais).

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), terça-feira, 12 de dezembro de 2023

ELSIE DE SOUZA SANTOS CONDUTOR DE PROCESSOS

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1559

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

PÁGINA 03



MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

ESTADO DO PARANÁ

E-MAIL: licitacao@conselheiromairinck.pr.gov.br SITE OFICIAL: www.conselheiromairinck.pr.gov.br Praça Otacilio Ferreira, n°82 – Telefone: 043 3561-1221 CNPJ: 75.968.412/0001-19

ADITIVO DE DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA

REF CONTRATO Nº 03/2023 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer serviços funerários, incluindo urnas mortuárias, preparação do corpo, transporte e demais encargos, para atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade social, por um período de 12 (doze) meses.

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro Pereira Costa Domingues denominado como CONTRATANTE e a CONTRATADA IBAPAF SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.247.514/0001-95 com sede à Rua Nilo Sampaio, nº 510 - Centro – CEP 84.900-000, Cidade de Ibaiti-Pr, neste ato representado pela Sr.ª Renata de França Castro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 019.301.399-18, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DILATACAO DE VIGENCIA

Vencimento original 16/01/2024, vencimento final 16/01/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento. E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, como adiante se vê.

Os valores permanecem inalterados.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 07 de dezembro de 2023.

ALEX SANDRO PERETRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

Contratada

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

RIOS LTDA



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1559

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

PÁGINA 04



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná Praça Otacílio Ferreira - Fone (0xx43) 561-1221 CNPJ 75.968.412/0001-19

ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK,

CONTRATADA, Empresa CMH Central de Medicamentos Hospitalares - Eireli, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.228.076/0001-74, com sede à Rua Drº Mario Clapier Urbinatti, nº 1.434, - CEP: 87.080-120- Bairro: Jardim Canadá, Cidade de Maringá-Pr, neste ato representado pelo Srº Leandro Rossoni, CPF: nº 068.074.369-39. ATA DE REGISTROS DE PREÇOS CONTRATO Nº 116/2023 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023.

CLAUSULA PRIMEIRA: ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do valor pago atualmente REF ao item CONTRATO nº 068/2023 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.

FICAM REEQUILIBRADOS DA SEGUINTE FORMA

	Descrição	Valor contratado	Valor ATUAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	R\$ 3,51	R\$ 4,81

Conselheiro Mairinck, 11 de Dezembro de 2023

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

LEANDRO ROSSONI:06807436939 Assinado de forma digital por LEANDRO ROSSONI:06807436939 Dados: 2023.12.11 14:53:43 -03'00'

CMH Central de Medicamentos Hospitalares - Eireli

CNPJ nº 23.228.076/0001-74

Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000 Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br